
令和３年１月２２日   

仙 二 華 高 号 外 

 

 

 保護者 各位 

 

 

宮城県仙台二華中学校・高等学校 

校長 伊藤 俊 

（ 公印省略 ）  

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染対策の徹底について（お願い） 

 保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，厚

くお礼申し上げます。 

 さて，このことについて，令和３年１月２０日付けス第５４１号で教育長から通知があ

りました。 

 本県において新型コロナウイルス感染症の拡大が続いています。地域の感染レベルも

「レベル２」となりました。県立学校においても，風邪症状があるにも関わらず登校し，

学校内で感染が拡大した事例も発生しております。     

つきましては，本人はもちろん，同居の御家族に風邪症状がある場合は，登校や外出を

しないよう徹底をお願いいたします。 

 学校におきましても，さらに感染予防対策を徹底してまいりますので，保護者の皆様に

おかれましても御家族の健康を守るため，再度「家庭における新しい生活様式」を御確認

いただき，学校と協力して新型コロナウイルス感染症拡大を防いでいきましょう。今後と

も御協力お願いいたします。 

 

 

担当 

副校長 加茂 博行 

教頭  菅原 紀子 

電話  ０２２－２９６－８１０１ 


